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• Farbe: samtschwarz

• geradliniges oder versetztes Verlegen möglich

• interessante Eindeckungen

• moderner und minimalistischer Look

Art.-Nr.:  8751020

Gesamtmaß 27,0 x 42,0 cm

Deckbreite 23,1 cm

Decklänge 33,6 - 35,6 cm

Stückbedarf pro m² 12,2 - 12,9 Stk.

Regeldachneigung RHE: ≥ 30° VB: ≥ 25°

Stückgewicht ca. 3,9 kg

Technische Daten:

samtschwarz

Stylist 

Flachziegel

+++
Highlight!

+++

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 Ortgang linksOrtgang links samtschwarzsamtschwarz 87510238751023

22 Ortgang rechtsOrtgang rechts samtschwarzsamtschwarz 87510228751022

33 SanitärlüfterSanitärlüfter samtschwarzsamtschwarz 87510868751086

44 Sturmklammer 456Sturmklammer 456 -- 69113966911396

55 Sturmklammer 409Sturmklammer 409 -- 69112646911264

21

3

4

5

ZUBEHÖR

für Stylist

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel samtschwarzsamtschwarz 87510218751021

22 Firstanfänger und -enderFirstanfänger und -ender samtschwarzsamtschwarz 87510188751018

FIRSTZIEGEL

für First Stylist

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

55

44

1 2

samtschwarz

samtschwarz

Referenz Stylist®

Referenz Stylist®

Referenz Stylist®

5Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: Jacobi Dachziegel



Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel
dunkelbraundunkelbraun 36955933695593

naturrotnaturrot 36955903695590

22 FirstanfängerFirstanfänger
dunkelbraundunkelbraun 36956173695617

naturrotnaturrot 36956133695613

33 FirstenderFirstender
dunkelbraundunkelbraun 36956403695640

naturrotnaturrot 36956363695636

44 DoppelkremperDoppelkremper
dunkelbraundunkelbraun 33752043375204

naturrotnaturrot 33750043375004

55 Sturmklammer 453/228 für H2Sturmklammer 453/228 für H2 -- 69119166911916

66 Sturmklammer 456/217 für H1Sturmklammer 456/217 für H1 -- 69114006911400

FIRSTZIEGEL F1v

für H1/H2

ZUBEHÖR

für H1/H2ür H1/H2

dunkelbraun naturrot

2

3

4

1

H1:

• Klassiker mit Tradition

• Farben: naturrot, dunkelbraun

• Kurzschnitt, vorgesehen
 für die Aufschnittdeckung

naturrot         Art.-Nr.: 3375001 

dunkelbraun  Art.-Nr.: 3397836

Gesamtmaß 24,0 x 40,0 cm

Deckbreite 20,5 cm

Decklänge 30,0 - 32,0 cm

Stückbedarf / m² 15,2 - 16,2 Stk.

Regeldachneigung ≥ 35°

Stückgewicht ca. 2,8 kg

Technische Daten: Technische Daten:

H1/H2 

Hohlpfanne

dunkelbraunnaturrot

Gesamtmaß 24,0 x 40,0 cm

Deckbreite 20,5 cm

Decklänge 32,0 cm

Stückbedarf / m² ca. 15,2

Regeldachneigung ≥ 40°

Stückgewicht ca. 2,7 kg

dunkelbraun naturrot

H2:

• Klassiker mit Tradition

• Farbe: naturrot, dunkelbraun

• Langschnitt, vorgesehen
 für die Vorschnittdeckung

naturrot         Art.-Nr.: 3376001

dunkelbraun  Art.-Nr.: 3376201

H1

H2

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel altrotaltrot 33989933398993

22 FirstanfängerFirstanfänger altrotaltrot 33989943398994

33 FirstenderFirstender altrotaltrot 33989953398995

44 Ortgang rechtsOrtgang rechts altrotaltrot 33701113370111

55 Ortgang linksOrtgang links altrotaltrot 33701103370110

66 Seitenfalzklammer 456/217Seitenfalzklammer 456/217 -- 69114006911400

77 Seitenfalzklammer 409Seitenfalzklammer 409 -- 51221735122173

88 SanitärlüfterSanitärlüfter altrotaltrot 33963963396396

FIRSTZIEGEL F6v

für Z5

ZUBEHÖR

für Z5

altrot

2

31

• klassischer Hohlfalzziegel

• ideal für Wasserableitung, dank perfekter Abschlüsse 
 an Ecken, Kanten und Flächen

• Farbe: altrot

• stimmiges Deckbild

Art.-Nr.: 3370101

Z5 

Hohlfalzziegel

altrot

Gesamtmaß 27,6 x 45,0 cm

Deckbreite 21,7 cm

Decklänge 33,8 - 35,8 cm

Stückbedarf pro m² 12,9-13,6

Regeldachneigung ≥ 22°

Stückgewicht ca. 4,0 kg

Technische Daten:

altrot

4 555
6 7

5
8

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

Hohlpfanne H1, Alte Musikschule GbR, 
c/o Conplan GmbH in Lüneburg

Referenz:   Hohlfalzziegel Z5

7Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: Jacobi Dachziegel



J11v

Flachdachziegel

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 Ortgang linksOrtgang links

spacegrauspacegrau 36961773696177

altrotaltrot 36960633696063

altschwarzaltschwarz 36960653696065

edelweinrotedelweinrot 36960993696099

edelschwarzedelschwarz 36960673696067

22 Ortgang rechtsOrtgang rechts

spacegrauspacegrau 36961843696184

altrotaltrot 36960703696070

altschwarzaltschwarz 36960723696072

edelweinrotedelweinrot 36961003696100

edelschwarzedelschwarz 36960743696074

ZUBEHÖR

für J11v

FIRSTZIEGEL F1v

für J11v

• Ziegel im Mittelformat 

• Farben: spacegrau, altrot, altschwarz, 
 edelweinrot, edelschwarz

• besonders hohe Verlegefreundlichkeit

• einfache Sturmverklammerung

• 32 mm Verschiebespiel in der Decklänge 

• Hohe Verschiebbarkeit in der Deckbreite 
 von bis zu 8 mm

spacegrau  Art.-Nr.: 3696162

altrot  Art.-Nr.: 3696049

altschwarz  Art.-Nr.: 3696051

edelweinrot  Art.-Nr.: 3696097

edelschwarz  Art.-Nr.: 3696053

Gesamtmaß 30,4 x 44,5 cm

Deckbreite 24,6 cm

Decklänge 33,3 - 36,5 cm

Stückbedarf pro m² 11,1 - 12,2 Stk.

Regeldachneigung ≥ 22°

Stückgewicht ca. 4,4 kg

Technische Daten:

spacegrau altrot altschwarz

edelweinrot edelschwarz

spacegrau altrot altschwarz

edelweinrot edelschwarz

altschwarz

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel altschwarzaltschwarz 36955953695595

22 FirstanfängerFirstanfänger altschwarzaltschwarz 36956183695618

33 FirstenderFirstender altschwarzaltschwarz 36956413695641

2

3

1

FIRSTZIEGEL F6v

für J11v

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel

spacegrauspacegrau 36961663696166

altrotaltrot 33989933398993

altschwarzaltschwarz 33990173399017

edelweinrotedelweinrot 36957723695772

edelschwarzedelschwarz 33990953399095

22 FirstanfängerFirstanfänger

spacegrauspacegrau 36962233696223

altrotaltrot 33989943398994

altschwarzaltschwarz 33990183399018

edelweinrotedelweinrot 36957743695774

edelschwarzedelschwarz 33990963399096

33 FirstenderFirstender

spacegrauspacegrau 36962313696231

altrotaltrot 33989953398995

altschwarzaltschwarz 33990193399019

edelweinrotedelweinrot 36957763695776

edelschwarzedelschwarz 33990973399097

2 31

21

spacegrau altrot

edelweinrot edelschwarz

altschwarz

3

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

33 SanitärlüfterSanitärlüfter

spacegrauspacegrau 36962813696281

altrotaltrot 33993863399386

altschwarzaltschwarz 33993893399389

edelweinrotedelweinrot 36957663695766

edelschwarzedelschwarz 33993913399391

44 Seitenfalzklammer 456/213Seitenfalzklammer 456/213 -- 69113966911396

55
Seitenfalzklammer 409/Seitenfalzklammer 409/
H85S52/3,0 rundH85S52/3,0 rund

-- 69112906911290

4

5

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

Referenz: Flachdachziegel J11v, 
Sanierung Wohnhaus, Meckenheim-Ersdorf
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• geschlossene Krempe ergibt ein markantes    
 Deckbild

• Farben: altschwarz, schiefergrau matt

• Verschiebbarkeit bis zu 30 mm ermöglicht    
 Planungsspielraum

• 4-fach-Überdeckung im Vierziegeleck schafft   
 zusätzlichen Halt

schiefergrau matt  Art.-Nr.: 3695332
altschwarz  Art.-Nr.: 3695321

Gesamtmaß 27,0 x 44,5 cm

Deckbreite 21,3 cm

Decklänge 32,6 - 35,6 cm

Stückbedarf pro m² 13,2 - 14,4 Stk.

Regeldachneigung ≥ 22°

Stückgewicht ca. 3,6 kg

Technische Daten:

J13v 

Flachdachziegel

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 Ortgang linksOrtgang links
schiefergrau mattschiefergrau matt 36953573695357

altschwarzaltschwarz 36953383695338

22 Ortgang rechtsOrtgang rechts
schiefergrau mattschiefergrau matt 36953663695366

altschwarzaltschwarz 36953443695344

33 SanitärlüfterSanitärlüfter
schiefergrau mattschiefergrau matt 36964963696496

altschwarzaltschwarz 33993893399389

44 Seitenfalzklammer 456/213Seitenfalzklammer 456/213 -- 69113966911396

55
Seitenfalzklammer 409/Seitenfalzklammer 409/
H85S48/3,0 ZIAL rundH85S48/3,0 ZIAL rund

-- 51221875122187

21

3

4

5

ZUBEHÖR

für J13v

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel
schiefergrau mattschiefergrau matt 33991073399107

altschwarzaltschwarz 33990173399017

22 FirstanfängerFirstanfänger
schiefergrau mattschiefergrau matt 33991083399108

altschwarzaltschwarz 33990183399018

33 FirstenderFirstender
schiefergrau mattschiefergrau matt 33991093399109

altschwarzaltschwarz 33990193399019

FIRSTZIEGEL F6v

für J13v

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

55

44

1

schiefergrau
matt

altschwarz

2 3

schiefergrau
matt

altschwarz

schiefergrau
matt

altschwarz

Referenz: Flachdachziegel J13v, 
Franz Krelaus Dachdeckermeister 
Gänsebruch 32, 34439 Willebadessen

Referenz: Flachdachziegel J13v

Referenz: Flachdachziegel J13v, 
Wohnhaus, 53919 Weilerswist

11Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: Jacobi Dachziegel



• Ziegel und Solar vereint: stilvoll, hochwertig und sicher

• Dezente, einheitliche Integration in die Dachfl äche

• Solardachziegel mit allen Vorteilen des Originalziegels

• Kompatibel mit Doppelmuldenfalzziegel Tradition – 
ideal für Denkmalschutz

rotbraun Art.-Nr.: 8752165

edelspacegrau  Art.-Nr.: 8752164

Gesamtmaß 27,0 x 42,0 cm

Deckbreite 23,1 cm

Decklänge 35 cm

Stückbedarf pro m² 12,4 Stk.

Regeldachneigung RHE ≥ 30° / VB ≥ 25°

Stückgewicht ca. 4,6 kg

Technische Daten:

edelspacegrau

rotbraun

Stylist-PV mit Autarq

Solarziegel

+++
Highlight!

+++

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 Ortgang linksOrtgang links
rotbraunrotbraun 82904968290496

edelspacegrauedelspacegrau 834189834189

22 Ortgang rechtsOrtgang rechts
rotbraunrotbraun 82904928290492

edelspacegrauedelspacegrau 834188834188

33 SanitärlüfterSanitärlüfter
rotbraunrotbraun 834158834158

edelspacegrauedelspacegrau 834306834306

44 Sturmklammer 456Sturmklammer 456 -- 69113966911396

55 Sturmklammer 409Sturmklammer 409 -- 69112646911264

21

3

4

5

ZUBEHÖR

für Stylist-PV

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel
rotbraunrotbraun 82906838290683

edelspacegrauedelspacegrau 834186834186

22 Firstanfänger und -enderFirstanfänger und -ender
rotbraunrotbraun 82906388290638

edelspacegrauedelspacegrau 834182834182

FIRSTZIEGEL

für Stylist-PV

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

55

44

1 2

Referenz WALTHER Stylist®

Referenz WALTHER Stylist®

Referenz WALTHER Stylist®

edelspacegrau rotbraun

Nennleistung P
MPP

10 W 8 W

Nennspannung U
MPP

41 V 41 V

Nennstrom I
MPP

0,245 A 0,195 A

Leerlaufspannung U
OC

49 V 49 V

Kurzschlussstrom I
SC

0,255 A 0,205 A

Temperaturkoeffi zient -0,40 %/K -0,40 %/K

edelspacegrau

edelspacegrau

rotbraun

rotbraun

13Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: Jacobi Dachziegel



CREATON FUTURA

Flachdachziegel

FIRSTZUBEHÖR

für CREATON FUTURA

Schwarz 
glasiert

Schiefer 
glasiert

Weinrot
glasiert

• Besonders großer Schiebebereich von 29 mm pro Ziegel

• Fugenlose Überdeckung und optimales 
 Strömungsverhalten durch eine technisch ausgereifte 
 Konstruktion

• Auch für sehr fl ache Dächer bis 7° Neigung geeignet 
 mit einem wasserdichten Unterdach. Dies ist eine 
 Sonderlösung und erfordert weitere Vorkehrungen. 
 Sprechen Sie uns gerne an.

• Durch die „Labyrinth-Technik“, mit fünf speziell geformten 
 und besonders ausgeprägten Seitenrippen, wird das 
 Eindringen von Regenwasser selbst bei starkem Wind 
 verhindert

• geeignet für sehr fl ache und sehr steile Dächer 

Schwarz  Art.-Nr.: 1758937

Schiefer  Art.-Nr.: 1883525

Weinrot  Art.-Nr.: 1758946

Gesamtmaß 300 x 482 mm

Deckbreite 235 - 240 mm

Decklänge 360 - 388 mm

Stückbedarf pro m² 10,8 - 11,9 Stk.

Regeldachneigung nach 
Herstellerangaben

14°

Stückgewicht ca. 3,8 kg

Technische Daten:

Schwarz 
glasiert

Schiefer 
glasiert

Weinrot
glasiert

1 4 52 3

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Firstziegel PF

Schwarz 1218031

Schiefer 1883278

Weinrot 1218020

2 Gratanfänger

Schwarz 1186493

Schiefer 1884640

Weinrot 1218102

3 Walmkappe 3-achsig

Schwarz 1883341

Schiefer 1881316

Weinrot 1218103

FIRSTZUBEHÖR

für CREATON FUTURA

Schwarz 
glasiert

Schiefer 
glasiert

Weinrot
glasiert

1 4 52 3

Nr.Nr. BezeichnungBezeichnung MaßeMaße VEVE Artikelnr.Artikelnr.

11 FirstziegelFirstziegel ??????

22 GratanfängerGratanfänger ??????

33 Walmkappe 3-achsigWalmkappe 3-achsig ??????

44 Funktionsanfang-/endscheibeFunktionsanfang-/endscheibe ??????

55 Anfangs-/EndscheibeAnfangs-/Endscheibe ??????

Schwarz 
glasiert

Schiefer 
glasiert

Weinrot
glasiert

1 4 52 3

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Ortgang rechts

Schwarz 1187419

Schiefer 1883527

Weinrot 1210977

2 Ortgang links

Schwarz 1187418

Schiefer 1883526

Weinrot 1210976

3 Sanilüfter

Schwarz 1886406

Schiefer 1886401

Weinrot 1886402

4 Solardurchgang

Schwarz 1886406

Schiefer 1883981

Weinrot 1878713

ZUBEHÖR

für CREATON FUTURA

Schwarz 
glasiert

Schiefer 
glasiert

Weinrot
glasiert

1 4 52 3 6 7

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

WEITERES ZUBEHÖR

für CREATON FUTURA

1

4

2

3

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

5
Thermen-
Abgasrohrdurchführung

Schwarz 1887927

Schiefer 1883984

Weinrot 1878387

6 Lüfterziegel

Schwarz 1187430

Schiefer 1883972

Weinrot 1210979

7 Antennendurchgang

Schwarz 1878539

Schiefer 1883980

Weinrot 1878561

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

4
Funktionsanfangs-/
endscheibe

Schwarz 1882920

Schiefer 1884638

Weinrot 1218798

5 Anfangs-/Endscheibe

Schwarz 1881747

Schiefer 1883280

Weinrot 1218216

Weitere 
Farben auf 

Anfrage

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11
CREATONCREATON DUO longlife ND extra -  DUO longlife ND extra - 
UnterdeckbahnUnterdeckbahn

-- 18831481883148

22
CREATONCREATON DUO extra -  DUO extra - 
UnterdeckbahnUnterdeckbahn

-- 18831511883151

33 CREATONCREATON PP First-/Gratrolle PP First-/Gratrolle -- 18850821885082

44 CREAFLEXCREAFLEX PIB Anschlussband PIB Anschlussband
SchwarzSchwarz 18853381885338

RotRot 18853361885336

15Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: wienerberger



CREATON VISIO

Glattziegel

Schieferton 
engobiert

• durchgefärbt

• ebene, edel matt glänzende Oberfl äche 

• Farbton: Schieferton engobiert

• höhere Tondichte

• ausgeklügelte Verfalzungstechnik sichert eine optimale  
 Wasserführung und bietet eine erhöhte 
 Regeneintragsicherheit.

• Rückseitige Stege sorgen für einen sicheren Abtransport  
 von Kondenswasser

• Umfangreiches Zubehörsortiment u.a. mit 
 halben Ortgängen, die die Verbandeindeckung direkt nach  
 dem Ortgang ermöglichen

Art.-Nr.: 1025477

Gesamtmaß 265 x 450 mm

Deckbreite 220 - 222 mm

Decklänge 350 - 380 mm

Stückbedarf pro m² 11,8 - 13 Stk.

Regeldachneigung nach 
Herstellerangaben

18°

Stückgewicht ca. 3,5 kg

Technische Daten:

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11
CREATONCREATON DUO longlife ND extra -  DUO longlife ND extra - 
UnterdeckbahnUnterdeckbahn

-- 18831481883148

22
CREATONCREATON DUO extra -  DUO extra - 
UnterdeckbahnUnterdeckbahn

-- 18831511883151

33 CREATONCREATON PP First-/Gratrolle PP First-/Gratrolle -- 18850821885082

44 CREAFLEXCREAFLEX PIB Anschlussband PIB Anschlussband
SchwarzSchwarz 18853381885338

RotRot 18853361885336

WEITERES ZUBEHÖR

für CREATON FUTURA

1

4

2

3

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Firstziegel PG Schieferton 1883265

2 Gratanfänger PG Schieferton 1885234

3 Walmkappe Schieferton 1218616

4 Funktionsanfangs-/endscheibe PG Schieferton 1885666

5 Anfangs-/Endscheibe Schieferton 1882445

FIRSTZUBEHÖR

für CREATON VISIO

FIRSTZUBEHÖR

für CREATON VISI

BEHÖRBEHÖR

N VISIO

1 4 52 3

Schieferton 
engobiert

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Ortgang rechts Schieferton 1025484

2 Ortgang links Schieferton 1025483

3 Halber Ortgang rechts Schieferton 1025479

4 Halber Ortgang links Schieferton 1025478

5 Sanilüfter Schieferton 1886651

6 Thermen-Abgasrohrdurchführung Schieferton 1887987

7 Lüfterziegel Schieferton 1025482

8 Solardurchgang Schieferton 1883141

9 Antennendurchgang Schieferton 1883137

ZUBEHÖR

für CREATON VISIO

1 52 6 7

Schieferton 
engobiert

8 9

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

Weitere 
Farben auf 

Anfrage

17Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: wienerberger



Schwarz matt 
engobiert

CREATON PVAUTARQ

Solarziegel

Schwarz 
glasiert

Kupferrot
engobiert

• Herausragende, puristische Optik

• Auf fast allen Steildächern einsetzbar – auch im Denkmal-
schutz

• Nutzung der kompletten Dachfl äche

• 25 Jahre Produktgarantie auf die CREATON PV-AUTARQ 
Solardachziegel und Verkabelung, 

• 25 Jahre Leistungsgarantie (80% der Nennleistung nach 25 
Jahre)

• 10 Jahre Produktgarantie auf den CREATON PV-AUTARQ 
PV-Wandler

Schwarz glasiert    Art.-Nr.: 1025915

Kupferrot engobiert  Art.-Nr.: 1025916

Schwarz matt engobiert  Art.-Nr.: 1887633

Gesamtmaß 257 x 437 mm

Deckbreite 224 - 226 mm

Decklänge 352 +/- 2 mm

Stückbedarf pro m² 12

Regeldachneigung nach Herstellerangaben 15 - 80°

Stückgewicht ca. 4,9 kg

Technische Daten:

ELEKTRONISCHE DATEN

für CREATON PVAUTARQ
Schwarz glasiert & engobiert Kupferrot engobiert

Nennleistung P
MPP

10 W 8 W

Nennspannung U
MPP

41 V 41 V

Nennstrom I
MPP

0,245 A 0,195 A

Leerlaufspannung U
OC

49 V 49 V

Kurzschlussstrom I
SC

0,255 A 0,205 A

Temperaturkoeffi zient -0,40 %/K -0,40 %/K

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Firstziegel PD

Schwarz glasiert 1880755

Kupferrot engobiert 1878829

Schwarz matt engobiert 1878817

2 Gratanfänger PD

Schwarz glasiert 1881307

Kupferrot engobiert 1880943

Schwarz matt engobiert 1758896

3 Walmkappe

Schwarz glasiert 1880946

Kupferrot engobiert 1880945

Schwarz matt engobiert 1883262

4 Anfangs-/Endscheibe

Schwarz glasiert 1880756

Kupferrot engobiert 1210741

Schwarz matt engobiert 1880500

FIRSTZUBEHÖR

für CREATON PVAUTARQ
1

4

2

3

Schwarz
glasiert

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Ortgang rechts

Schwarz glasiert 1199411

Kupferrot engobiert 1210418

Schwarz engobiert 1758864

2 Ortgang links

Schwarz glasiert 1199410

Kupferrot engobiert 1210417

Schwarz engobiert 1758863

3 Längshalber

Schwarz glasiert 1199402

Kupferrot engobiert 1210415

Schwarz engobiert 1758861

5 Sanilüfter

Schwarz glasiert 1886380

Kupferrot engobiert 1886375

Schwarz engobiert 1886378

6 Thermen-Abgasrohrdurchführung

Schwarz glasiert 1878433

Kupferrot engobiert 1887920

Schwarz engobiert

7 Lüfterziegel

Schwarz glasiert 1199430

Kupferrot engobiert 1210421

Schwarz engobiert 1758867

8 Solardurchgang

Schwarz glasiert 1878678

Kupferrot engobiert 1878677

Schwarz engobiert 1878728

9 Antennendurchgang

Schwarz glasiert 1878533

Kupferrot engobiert 1878532

Schwarz engobiert 1878573

ZUBEHÖR

für CREATON PVAUTARQ 1

5

2

6

7

Schieferton 
engobiert

8

9

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage
Schwarz matt
engobiert

Schwarz matt
engobiert

Kupferrot
engobiert

Kupferrot
engobiert
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KORAMIC UNIVERSO 10

Flachdachziegel

FIRSTZUBEHÖR

für CREATON FUTURA

Schwarz
engobiert

Edelanthrazit
engobiert

• wirtschaftlich mit nur ca. 10 Stück/m²

• Tiefe Falzgebung für optimale Verriegelung im 4-Ziegeleck

• Großer Kopffalz Verschiebebereich von 20 mm

Schwarz engobiert  Art.-Nr.: 3416601

Edelanthrazit engobiert Art..Nr.: 8304057

Gesamtmaß 312 x 486 mm

Decklänge 370 - 390 mm

Mittlere Decklänge 380 mm

Mittlere Deckbreite 250 mm

Stückbedarf pro m² 10,2 - 10,8 Stk.

Regeldachneigung nach 
Herstellerangaben

16°

Stückgewicht ca. 4,5 kg

Technische Daten:

Schwarz 
glasiert

Schiefer 
glasiert

Weinrot
glasiert

1 4 52 3

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Firstziegel Nr. 2 Falzfi rst
Schwarz engobiert 3400561

Edelanthrazit engobiert 1115866

2 Firstanfang/-endziegel
Schwarz engobiert 3416670

Edelanthrazit engobiert 8301732

3 Walmkappe Nr. 1
Schwarz engobiert 8303490

Edelanthrazit engobiert 8303492

FIRSTZUBEHÖR

für UNIVERSO 10

1 2 3

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Ortgang rechts
Schwarz engobiert 8307562

Edelanthrazit engobiert 8307564

2 Ortgang links
Schwarz engobiert 8307557

Edelanthrazit engobiert 8307558

5
Sanitärlüfter-System Ton, NW 125 mm 
(Inkl. Flexschlauch mit Reduzierung) 
(geschlossene Kappe)

Schwarz engobiert 5891136

Edelanthrazit engobiert 5891140

6 Thermen-Abgasrohrdurchführung
Schwarz engobiert 8303439

Edelanthrazit engobiert 8305842

7 Lüfterziegel (LQ = 19,0 cm2)
Schwarz engobiert 8307568

Edelanthrazit engobiert 8307571

8 Solardurchgang
Schwarz engobiert 5891144

Edelanthrazit engobiert 8303437

9 Antennendurchgang
Schwarz engobiert 5891149

Edelanthrazit engobiert 5891152

ZUBEHÖR

für UNIVERSO 10

1 52
6

7

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

8

9

erriegelung im 4-Ziegeleck
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• Besonders regensicher. 

• Wassersperrbereich mit integrierter Seitenbarriere 
 und doppelter Ablaufnut schützt vor Regen- und 
 Tauwassereintrieb.

• Die seitliche Verfalzung führt Regen- und Tauwasser 
 geregelt über den mittigen Wasserlauf des Ziegels ab.

• Der größte Dachziegel von BRAAS – bei nur 4 kg pro Stück.  
 Für große Dachfl ächen.

Anthrazit  Art.-Nr.: 6954302

Kupferrot  Art.-Nr.: 6954304

Vulkanschwarz  Art.-Nr.: 6955180

Abmessungen 31,1 x 47,2 cm

Mittlere Deckbreite 26,5 cm

Variable Decklänge 37,0 - 40,0 cm

Stückbedarf pro m² 9,4 – 10,2 Stk.

Regeldachneigung 16°*

Stückgewicht ca. 4,0 kg

Technische Daten:

BRAAS Rubin 9V

Flachdachziegel

ZUBEHÖR

für BRAAS Rubin 9V

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11
Sattelfi rstSattelfi rst
inkl. Firstklammerinkl. Firstklammer

AnthrazitAnthrazit 27342322734232

KupferrotKupferrot 27342342734234

VulkanschwarzVulkanschwarz 27342362734236

22
Sattelfi rstanfängerSattelfi rstanfänger
inkl. Firstklammerinkl. Firstklammer

AnthrazitAnthrazit 27379602737960

KupferrotKupferrot 27379592737959

VulkanschwarzVulkanschwarz 27379662737966

33 FunktionsscheibeFunktionsscheibe

AnthrazitAnthrazit 59105885910588

KupferrotKupferrot 59101885910188

VulkanschwarzVulkanschwarz 69557896955789

FIRSTZIEGEL

für BRAAS Rubin 9V

Anthrazit 
engobiert

Kupferrot
engobiert

Vulkanschwarz
edelengobiert

21 3

Anthrazit 
engobiert

Kupferrot
engobiert

Vulkanschwarz
edelengobiert

Anthrazit 
engobiert

Kupferrot
engobiert

Vulkanschwarz
edelengobiert

Weitere 
Farben auf 

Anfrage

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Ortgang rechts

AnthrazitAnthrazit 6954318

KupferrotKupferrot 6954320

VulkanschwarzVulkanschwarz 6955184

2 Ortgang links

AnthrazitAnthrazit 6954314

KupferrotKupferrot 6954316

VulkanschwarzVulkanschwarz 6955186

3 Sanilüfter

AnthrazitAnthrazit 6954350

KupferrotKupferrot 6954352

VulkanschwarzVulkanschwarz 6955204

4 Solardurchgang

AnthrazitAnthrazit 2733942

KupferrotKupferrot 2733943

VulkanschwarzVulkanschwarz 2733946

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

5
Abgasrohr-
durchgang DN 116

AnthrazitAnthrazit 6956335

KupferrotKupferrot 6956334

VulkanschwarzVulkanschwarz 6956337

6 Flächenlüfterziegel

AnthrazitAnthrazit 2738547

KupferrotKupferrot 2738549

VulkanschwarzVulkanschwarz 2738555

7 Antennendurchgang

AnthrazitAnthrazit 6954358

KupferrotKupferrot 6954360

VulkanschwarzVulkanschwarz 6955206

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

53

2

1 64 7

*Zusatzmaßnahmen gemäß spezifi scher Angaben, siehe BRAAS Verlegeanleitung Dachziegel.
Abbildungen ähnlich. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: BRAAS 23



Anthrazit engobiert, 
Manganbraun durchgefärbt

Anthrazit engobiert, 
Manganbraun durchgefärbt

• 32 mm Verschiebebereich für fl exible Anpassung an Spar-
renlängen.

• Mit Wassersperre und doppelter Ablaufnut für optimalen 
Schutz vor Regen und Flugschnee.

• Seitliche Verfalzung leitet Wasser gezielt über den mittigen 
Wasserlauf ab.

• Regensicher mit einer Regeldachneigung von 16°.

• Dunkle Farbtöne mit manganbrauner Durchfärbung ver-
hindern rote Schnittkanten.

• Vielfältige Formziegel und Systemkomponenten, perfekt 
aufeinander abgestimmt in Funktion, Form und Farbe.

ANTHRAZIT ENGOBIERT, MANGANBRAUN DURCHGEFÄRBT
Art.-Nr.: 2737674

Abmessungen 28,0 x 44,3 cm

Mittlere Deckbreite 23,3 cm

Variable Decklänge 33,8 - 37,0 cm*

Stückbedarf pro m² 11,6 – 12,7 Stk.

Regeldachneigung 16°**

Stückgewicht ca. 3,8 kg

Technische Daten:

BRAAS Rubin 11V

Flachdachziegel

ZUBEHÖR

für BRAAS Rubin 11V

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11
Konischer First PKonischer First P
inkl. Firstklammerinkl. Firstklammer

AnthrazitAnthrazit 27342622734262

22
Konischer Konischer 
Firstanfänger PFirstanfänger P
inkl. Firstklammerinkl. Firstklammer

AnthrazitAnthrazit 27346502734650

33
Funktionsscheibe Funktionsscheibe 
Ton konisch PTon konisch P

AnthrazitAnthrazit 27356792735679

FIRSTZIEGEL

für BRAAS Rubin 11V

21 3

Weitere 
Farben auf 

Anfrage

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Ortgang rechts AnthrazitAnthrazit 2737676

2 Ortgang links AnthrazitAnthrazit 2737677

3 Sanilüfter AnthrazitAnthrazit 2738130

4 Solardurchgang AnthrazitAnthrazit 2737695

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

5
Abgasrohr-
durchgang DN 116

AnthrazitAnthrazit 2738139

6 Flächenlüfterziegel AnthrazitAnthrazit 2737679

7 Antennendurchgang AnthrazitAnthrazit 2738132

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

53

2

1 64 7

* Die Ortgangziegel müssen bei größeren Überdeckungen (= geringeren Lattweiten) an der vorgesehenen Rippe der Ortgangkrempe ausgeklinkt werden.
**Zusatzmaßnahmen gemäß spezifi scher Angaben, siehe BRAAS Verlegeanleitung Dachziegel.

Anthrazit engobiert, 
Manganbraun durchgefärbt

Abbildungen ähnlich. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: BRAAS 25



Abmessungen 27,4 x 43,6 cm

Mittlere Deckbreite 22,5 cm

Variable Decklänge 33,0 - 36,0 cm

Stückbedarf pro m² 12,3 - 13,5 Stk.

Regeldachneigung 16°*

Stückgewicht ca. 3,3 kg

Technische Daten:

BRAAS Rubin 13V

Flachdachziegel

ZUBEHÖR

für BRAAS Rubin 13V

FIRSTZIEGEL

für BRAAS Rubin 13V

Anthrazit engobiert, 
Manganbraun durchgefärbt

21 3

Weitere 
Farben auf 

Anfrage

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

1 Ortgang rechts AnthrazitAnthrazit 6957183

2 Ortgang links AnthrazitAnthrazit 6957116

3 Sanilüfter AnthrazitAnthrazit 6957131

4 Solardurchgang AnthrazitAnthrazit 2739207

5 Abgasrohrdurchgang AnthrazitAnthrazit 2730878

6 Flächenlüfterziegel AnthrazitAnthrazit 2739230

7 Antennendurchgang AnthrazitAnthrazit 6957018

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

5

2

1

6

• Großer Verschiebebereich von 30 mm – somit ab   
 370 cm Sparrenlänge kein Längenausgleich    
 durch Schneiden erforderlich.

• Der große Wassersperrbereich mit doppelter 
 Ablaufnut schützt vor Regen- und
 Flugschneeeintrieb.

• Besonders regensicher mit einer 
 Regeldachneigung von 16°.

• Die tiefe seitliche Verfalzung führt Regen- und   
 Tauwasser geregelt über den mittigen 
 Wasserlauf des Ziegels ab.

ANTHRAZIT ENGOBIERT, MANGANBRAUN DURCHGEFÄRBT
Art.-Nr.:  6957183

43

7

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11
Sattelfi rstSattelfi rst
inkl. Firstklammerinkl. Firstklammer

AnthrazitAnthrazit 27342322734232

22
Sattelfi rstanfängerSattelfi rstanfänger
inkl. Firstklammerinkl. Firstklammer

AnthrazitAnthrazit 27379602737960

33 FunktionsscheibeFunktionsscheibe AnthrazitAnthrazit 59105885910588

*Zusatzmaßnahmen gemäß spezifi scher Angaben, siehe BRAAS Verlegeanleitung Dachziegel.

Anthrazit engobiert

Anthrazit engobiert

Abbildungen ähnlich. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: BRAAS 27



Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirststeinFirststein
GranitGranit 27341252734125

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27341192734119

22 GratanfängerGratanfänger
GranitGranit 694383694383

Klassisch-RotKlassisch-Rot 694379694379

33 FirstendsteinFirstendstein
GranitGranit 27341482734148

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27341502734150

44 Giebel rechtsGiebel rechts
GranitGranit 662621662621

Klassisch-RotKlassisch-Rot 663221663221

55 Giebel linksGiebel links
GranitGranit 662620662620

Klassisch-RotKlassisch-Rot 663220663220

66 SanilüfterSanilüfter
GranitGranit 27301152730115

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27301162730116

77 Solardurchgang
GranitGranit 27340392734039

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27340352734035

88 Abgasrohrdurchgang
GranitGranit 27313562731356

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27313522731352

99 Flächenlüfterstein
GranitGranit 694344694344

Klassisch-RotKlassisch-Rot 694346694346

1010 Antennendurchgang
GranitGranit 27314492731449

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27314422731442

FIRSTSTEIN

für BRAAS Doppel-S

ZUBEHÖR

für BRAAS Doppel-S

BRAAS Doppel-S 

Dachstein

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

Abmessungen 33,2 x 42,0 cm

Deckbreite 30,0 cm

Variable Decklänge 31,2 - 34,5 cm*

Stückbedarf pro m² 9,7 - 10,7 Stk.*

Regeldachneigung 22°

Stückgewicht ca. 4,35 kg

Technische Daten:

• Die charakteristisch asymmetrische Wellenform führt zu  
 beeindruckenden Licht- und Schattenspielen auf dem Dach.

• Der extrem feste Dachstein-Körper bietet sicheren Schutz  
 vor widrigen Witterungsverhältnissen.

• Ein doppelter hochliegender seitlicher Wasserlauf schützt  
 vor Regen- und Flugschneeeintrieb ins Dach.

• Eine feine Mikromörtelschicht sorgt für eine glatte, länger  
 saubere Oberfl äche.

• Farben: Matt Granit und Matt Klassisch-Rot

Granit    Art.-Nr.: 662601

Klassisch-Rot  Art.-Nr.: 663201

Granit

Klassisch-
Rot

1 32

Granit Klassisch-
Rot

für BRAAS Doppe

4 5 6 7

8 9 10

FIRSTSTEIN

für BRAAS Frankf. Pfanne

ZUBEHÖR

für BRAAS Frankf. Pfanne

BRAAS Frankfurter Pfanne

Dachstein

Weiteres 
Zubehör auf 

Anfrage

Granit

Klassisch-
Rot

1 32

Granit

Klassisch-Rot

Abmessungen 33,0 x 42,0 cm33,0 x 42,0 cm

Deckbreite 30,0 cm30,0 cm

Variable Decklänge 31,2 - 34,5 cm*31,2 - 34,5 cm*

Stückbedarf pro m² 9,7 - 10,7 Stk.*9,7 - 10,7 Stk.*

Regeldachneigung 22°22°

Stückgewicht ca. 4,35 kgca. 4,35 kg

Technische Daten:

• Der extrem feste Dachstein-Körper bietet sicheren Schutz  
 vor widrigen Witterungsverhältnissen.

• Ein doppelter hochliegender seitlicher Wasserlauf schützt  
 vor Regen- und Flugschneeeintrieb ins Dach

• Die abgerundete Schnittkante optimiert den Schutz vor  
 Verschmutzung.

• Oberfl ächenpigmente refl ektieren bis zu 300% mehr 
 Infrarotstrahlen: Das Dach heizt sich weniger auf.

• Eine feine Mikromörtelschicht sorgt für eine glatte, länger  
 saubere Oberfl äche.

• Farben: Matt Granit und Matt Klassisch-Rot

Granit    Art.-Nr.: 660801

Klassisch-Rot  Art.-Nr.: 661401

4 5 6 7

8 9 10

Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 FirststeinFirststein
GranitGranit 27341252734125

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27341192734119

22 GratanfängerGratanfänger
GranitGranit 694383694383

Klassisch-RotKlassisch-Rot 694379694379

33 FirstendsteinFirstendstein
GranitGranit 27341482734148

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27341502734150

44 Giebel rechtsGiebel rechts
GranitGranit 660821660821

Klassisch-RotKlassisch-Rot 661421661421

55 Giebel linksGiebel links
GranitGranit 660820660820

Klassisch-RotKlassisch-Rot 661420661420

66 SanilüfterSanilüfter
GranitGranit 27349632734963

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27349702734970

77 Solardurchgang
GranitGranit 27340282734028

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27340202734020

88 Abgasrohrdurchgang
GranitGranit 27349982734998

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27349912734991

99 Flächenlüfterstein
GranitGranit 27347602734760

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27347552734755

1010 Antennendurchgang
GranitGranit 27349522734952

Klassisch-RotKlassisch-Rot 27349502734950

*dachneigungsabhängig *dachneigungsabhängig 29Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: BRAAS



Nr. Bezeichnung Farbe Artikelnr.

11 BRAAS Wakafl exBRAAS Wakafl ex

AnthrazitAnthrazit 682751682751

SchwarzSchwarz 38019723801972

RotRot 682746682746

22 BRAAS FigarollBRAAS Figaroll

AnthrazitAnthrazit 27299932729993

SchwarzSchwarz 27338552733855

RotRot 27299912729991

33 BRAAS Divoroll Duo MaximumBRAAS Divoroll Duo Maximum -- 38026233802623

Nr. Bezeichnung

21 3

WEITERES ZUBEHÖR

für BMI BRAAS Produkte

ART.NR. MENGE
(in VE)

PRODUKT |  BEZEICHNUNG

Formular kopieren, Anfrage/Auftrag eintragen und faxen an: 

Firma | Name

Straße | Hausnummer

Datum | Unterschrift

Anfrage Auftrag

Bauvorhaben (mit Anschrift)

Telefon

PLZ | Ort

DACHPRODUKTE BESTELLSCHEIN

Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Bildquelle: BMI Gruppe



Sprechen 

Sie uns an!

Mit einer VELUX Dachfenster-Lösung

Mehr Raum für frische Luft!

Größte
Dachfenster- 
Ausstellung 

in Bremen und 
Umland!

QR-Code scannen und 
Katalog anschauen:

VELUX DACHFENSTER

DIREKT AB LAGER LIEFERBAR

Ihr Ansprechpartner:

www.facebook.com/wendtund
bueschenfeld/

Besuchen Sie 
uns auf Facebook


